

Opis tekstowy granic Chodelskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu

Przebieg granicy opisano rozpoczynając od północnego skraju wyspy wiślanej położonej na północ od wsi Kępa Chotecka. Stamtąd granica Obszaru będzie około 330 m granicą województwa w kierunku północnym, po czym opuszcza granicę administracyjną i skręca na wschód, przecinając wał przeciwpowodziowy i dalej przez około 1,7 km będzie drogą gruntową do wsi Kąty. Następnie skręca na północ i będzie drogą prowadzącą do Kolonii Wilków, gdzie po około 350 m zmienia kierunek na południowo-wschodni, biegnąc drogą gruntową do rzeki Wrzelowianki. Następnie podąża zachodnim brzegiem rzeki w kierunku północno-wschodnim do przejazdu kolejki wąskotorowej. Wraz z torami kolejki dochodzi do drogi Szczekarków – Urządków, którą będzie przez około 250 m na północny-wschód. Następnie granica skręca na południowy-wschód i granicą działek ewidencyjnych podąża w kierunku rzeki Chodelki. Przed rzeką skręca na północ i dochodzi do drogi Urządków – Karczmiska w pobliżu mostu na Chodelce. Następnie granica prowadzi tą drogą w kierunku Karczmisk, by po około 800 m skręcić na południe, w drogę leśną. Po około 320 m zmienia kierunek na południowo-wschodni, a po następnych 230 m kieruje się drogą leśną na północ, przecina drogę Urządków – Karczmiska i dalej będzie granicą działek ewidencyjnych do rowu melioracyjnego. Następnie tym rowem prowadzi w kierunku południowo-wschodnim, południowym i południowo-zachodnim aż do rzeki Chodelki w pobliżu dopływu rzeki Jankówka, w miejscowości Kosiorów. Następnie wzdłuż wschodniego brzegu rzeki Chodelki będzie na południe do młyna wodnego w Kosiorowie. Tutaj skręca na wschód w drogę gruntową, po czym, po około 130 m skręca na południowy-wschód. Po osiągnięciu skraju lasu granica prowadzi południowo-wschodnim podnóżem zalesionej wydmy, dociera do podmokłego lasu olszowego i okrąża go od południa, docierając do rzeki Brodek. Tym ciekim wodnym zmierza około 170 m na południowy-wschód, po czym będzie południowym skrajem lasu. Następnie skręca na wschód i prowadzi drogą polną do skraju Lasu Chodelskiego. Granicą działek ewidencyjnych będzie na południe około 200 m, po czym skręca na wschód. Granicą działek będzie niecałe 250 metrów do rowu melioracyjnego, przecina go i skręca na południowy-wschód do duktu leśnego. Duktem leśnym podąża na północny-wschód do drogi Urządków – Karczmiska. Po przecięciu drogi okrąża zalesioną wydmy od jej północnej strony, a następnie powraca do drogi i dalej będzie wzdłuż niej do wsi Karczmiska. W Karczmiskach będzie ulicami: Pogodną i Szkolną. Dalej granica podąża wzdłuż drogi biegnącej południowym obrzeżem Karczmisk. Odchodzi od niej na skrócie drogi, kierując się na południowy-wschód wzdłuż szerokiej polnej drogi, którą będzie około 1,5 km po czym skręca na północny-wschód i będzie drogą polną przez 180 m, następnie skręca na południowy-wschód biegnąc granicą działek ewidencyjnych. Przecina linię kolejki wąskotorowej i dociera do granicy gminy Karczmiska, którą podąża na południowy-wschód do miejscowości Wolica. Drogą skręca na północny-wschód i po ok. 460 m skręca na południe, prowadząc drogą przekracza dolinę Kowalanki i dociera do drogi Kowala - Wolica Kolonia. Wzdłuż tej drogi podąża około 200 m na południe, po czym przechodzi na drogę gruntową, którą będzie na południe, a następnie na zachód na dystansie około 2,6 km. Dochodzi do skraju lasu i jego wschodnim brzegiem dochodzi do drogi Poniatowa – Opole Lubelskie. Drogą podąża na wschód około 200 m, po czym skręca na południowy-wschód prowadząc wzdłuż torów kolejowych, a następnie przed zakładami przemysłowymi skręca w kierunku południowo-zachodnim biegnąc granicą oddziałów leśnych. Otacza zakład przemysłowy i dochodzi do drogi Poniatowa – Chodel, którą będzie do wsi Adelina. Przed zwartym obszarem leśnym, dzielącym tę miejscowość na dwie części, granica skręca na północ i otacza kompleks leśny od zachodu, północy, a następnie od wschodu, po czym powraca na drogę Adelina – Osiny. Drogą zmierza na wschód około 250 m, po czym skręca

na południe i drogą gruntową, biegnie przez około 1,2 km. Następnie na skrzyżowaniu dróg skręca na wschód i drogą polną, dociera do drogi Bełżyce – Chodel. Tą drogą biegnie 200 m na południe, po czym skręca w drogę gruntową i biegnie na wschód do skrzyżowania dróg polnych, gdzie skręca w kierunku południowym, po czym po 280 m na skrzyżowaniu dróg skręca z powrotem na wschód i drogą biegnie do kolejnego skrzyżowania gdzie skręca na południe. Drogą polną biegnie około 60 m, po czym skręca na wschód i granicą działek ewidencyjnych dochodzi do drogi Trzciniec – Fryszerka, przecina ją i zmierza na północ, otaczając obszar zalesiony od zachodu, a następnie od północy. Północnym skrajem tego obszaru biegnie na wschód przechodząc na drogę leśną. Na skrzyżowaniu dróg leśnych skręca na północ i podąża drogą biegnącą wzdłuż zachodniej strony doliny niewielkiego ciek. Granica biegnie tą drogą, wzdłuż doliny, zakręcając za wykopem drogowym ku północnemu-wschodowi. W pobliżu źródła ciek granica skręca na południowy-wschód, a następnie na północny-wschód, biegnąc dalej drogą polną do Lasu Kalskiego. Dalej granica biegnie drogą wzdłuż lasu do grupy zabudowań pomiędzy Trzciniec a Zalesiem (przysiółek Tarniny), skąd skręca ku zachodowi. Podąża drogą Trzciniec - Zalesie na zachód, gdzie po 470 m skręca na północny-wschód. Przecinając las na wydmach dochodzi do skrzyżowania dróg leśnych, skąd podąża drogą na północ, do drogi Bełżyce – Chodel. Tą drogą biegnie w kierunku północno-wschodnim przez około 650 m, po czym skręca na południowy wschód i biegnie skrajem dużego kompleksu leśnego. Otacza ten las od północy i od wschodu, biegnąc drogami gruntowymi i granicą działek ewidencyjnych. Przed miejscowością Zalesie, na skrzyżowaniu drogi polnej i leśnej skręca na wschód biegnąc drogą polną, po czym skręca na południe i podąża drogą biegnącą początkowo wzdłuż zachodniego skraju niewielkiego lasu. Granica podąża tą drogą w kierunku wsi Zalesie, po czym dochodzi do drogi Zalesie – Wierzchowiska Górne i biegnie nią na wschód przez około 1750 m. Następnie na skrzyżowaniu dróg skręca na południe i po 750 m skręca na południowy-wschód. Biegnąc początkowo drogą, a następnie skrajem lasu dochodzi do drogi Wierzchowiska Stare – Skrzyniec. Drogą tą biegnie od Wierzchowisk Starych w kierunku południowo-zachodnim przez około 440 m, po czym skręca na południe i dochodzi do lasu Choiny Borzechowskie, gdzie osiąga drogę gruntową Pawłówek – Majdan Skrzyniecki i podąża nią na południowy-zachód do rzeki Chodelki, gdzie graniczą ze sobą wsie Majdan Skrzyniecki i Borzechów. Granica przecina rzekę Chodelkę, po czym dochodzi do drogi Majdan Skrzyniecki – Kępa Borzechowska, którą biegnie przez około 190 m w kierunku południowo-wschodnim, a następnie skręca na południe dochodząc do skraju Lasu Borzechowskiego. Obiega ten kompleks leśny jego skrajem od wschodu i południa, aż po jego najbardziej wysunięty ku południowemu-zachodowi kraniec w pobliżu miejscowości Zosinek. Stąd biegnie 1,3 km na północ drogą polną do południowego skraju dużego kompleksu leśnego położonego na północ od wsi Grądy. Skrajem lasu podąża przez około 2 km na zachód, osiąga drogę gruntową, którą podąża na południe do drogi Ratoszyn-Grądy. Drogą granica biegnie na zachód do Ratoszyna, gdzie skręca w kierunku północno-zachodnim prowadząc południowym skrajem kompleksu leśnego, a następnie dociera do rzeki Chodlik. Rzeką podąża na północny-zachód przez około 200 m, po czym skręca na południowy-zachód i dochodzi do drogi Chodel – Borzechów. Dalej granica biegnie drogą na północny-zachód do skrzyżowania z drogą Chodel – Kraśnik. Od skrzyżowania granica biegnie przez około 580 m drogą Chodel – Opole Lubelskie w kierunku północno-zachodnim, po czym przechodzi na drogę gruntową, którą wiedzie nad krawędzią doliny Chodelki do wsi Budzyń. Granica biegnie drogą przez tę wieś i na północny-zachód w kierunku Nowego Stawu. Dociera do drogi prowadzącej do miejscowości Wólka Komasycka i skręca na północ do rowu melioracyjnego. Następnie wzdłuż rowu podąża na zachód i prowadzi do zabudowań wsi Nowy Staw. Od skrzyżowania dróg biegnie na południowy-zachód drogą przez około 370 m, po czym skręca na zachód biegnąc początkowo rowem melioracyjnym, a następnie granicą działek ewidencyjnych w pobliżu tego rowu. Dochodzi do drogi gruntowej, którą biegnie następnie na północ, przecinając kompleks leśny i dociera do drogi Emilcin-Ruda Maciejowska. Drogą tą podąża 430 m na północny-wschód, po czym skręca w drogę gruntową prowadzącą na północny-zachód, biegnącą początkowo skrajem, później przez sosnowy las porastający piaszczyste południowe obrzeżenie doliny Chodelki. Przed

mostem na Chodelce granica skręca na zachód prowadząc początkowo drogą, następnie wschodnim i północnym skrajem niewielkiego lasu, po czym podąża drogą biegnącą wzdłuż lewego zbocza doliny do Zajączkowa. Przed Zajączkowem skręca drogą na północ następnie na zachód, ponownie na północ i na zachód i dochodzi do drogi Poniatowa – Opole Lubelskie, przy północnym skraju Woli Rudzkiej. Przecina drogę i dociera do linii kolejowej, którą podąża około 140 m na południowy-zachód, po czym prowadzi wzdłuż południowego skraju kompleksu leśnego, a następnie drogą gruntową na zachód. Po około 230 m za lasem granica skręca na północ biegnąc granicą działek ewidencyjnych i przechodzi na drogę biegnącą do wsi Ciepeliówka. Podąża drogą na południowy-zachód przez Ciepeliówkę, przecina rzekę Leonkę i dochodzi do skrzyżowania z drogą biegnącą do miejscowości Kozieniec. Biegnie tą drogą, po czym przez zabudowania w Kozieńcu, skręca na południe wzdłuż drogi gruntowej, po około 200 m skręca na zachód prowadząc obrzeżeniem lasu. Dociera do drogi Opole Lubelskie – Kamień i dalej wiedzie nią na zachód do miejscowości Kamień. Na północnym skraju wsi Kamień skręca na zachód w drogę lokalną i prowadzi nią w kierunku Kępy Soleckiej. W Kępie Soleckiej przed skrzyżowaniem dróg granica skręca w kierunku południowo-zachodnim i biegnąc granicą działek ewidencyjnych dociera do granicy województwa. Granicą województwa prowadzi na północ, docierając do miejsca gdzie rozpoczęto opis granicy Chodelskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu.

Uwaga: Tekstowy opis granic Obszaru ma charakter poglądowy i uproszczony. Dokładny przebieg granicy wyznacza linia łącząca punkty załamania granicy wskazane w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały.